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Side 1 
 

Mandag den 24. april 2023 kl. 19:00 afholdtes ordinær generalforsamling i det Nordfynske kystsik-
rings-, dige- og pumpelag i Otterup Idrætscenter. 

 
Mødte: 72 fremmødte inkl. fuldmagter 
 
Afbud: Ingen 

 
Velkomst ved formanden 

 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent: 

Bestyrelsen foreslår: Advokatfirmaet Bo Tverskov, Kielberg Advokater A/S 
Dirigenten skal konstatere følgende: 
At generalforsamlingen afholdes rettidigt 
At generalforsamlingen er lovlig indvarslet, med 14 dages varsel. 
 Fyens Stiftstidende søndag den 9-04-2023 og lørdag den 15-04-2023 
 Ugeavisen Nordfyn onsdag den 05-04-2023 og onsdag den 12-04-2023 
 www.nordfynskyst.dk 
At generalforsamlingen kan godkendes som lovlig og beslutningsdygtig. 
 
Valg af stemmetællere. 
Forslag: 
Paul Hansen, Keld Styrbak og Carsten Bryder - Valgt  
 
Jette Schibler, Brombærvej 21,  mente at generalforsamlingen ikke var lovlig, den skulle have væ-
ret indvarslet den 16. 
Dirigenten afviste Jette Schibler indsigelse. 
 
Dirigenten fik derefter generalforsamlingens godkendelse med undtagelse af Jette Schibler. 
 

2. Beretning 
 
Beretningen fremlagt af formanden Mikkel Boelck  
 

Velkommen til vores generalforsamling, det er glædeligt at se så mange fremmødte, så jeg håber 
vi får en god generalforsamling. 

 

Vejret har ikke i år forvoldt større skader. Sidste år fik vi kørt kysten igennem for skader på høf-

der, bølgebrydere mv., men det ser ud til, at vi i år undgår en genkørsel for genopretning. 

Sandet flytter sig hele tiden, nogle steder ophober sandet sig på forstranden og skabt sandvolde 

med søer bag disse. Der har været fremsat ønsker om, at vi planerer disse sandvolde, hvilket vi 

desværre ikke må, da det er ulovligt ifølge Kystdirektoratet at ændre på stranden.  
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Side 2 
 

De to sidste storme har været Malik og Otto, hhv. januar 2022 og februar 2023 har givet høj 

vandstand men ikke direkte ”bølgeslag” mod vores nordvendte kyststrækning.  

Skråningssikring ved Erikshåb og Halshusene her har vi til gode at se resultatet fa græsslåning. 

Der er stadig mange sten på stranden, på trods af opfordringer til entreprenøren. 

Sandfodring fik vi sidst udført i vinteren 2020 – 2021. 

Vi udfører strandfodring ca. hvert 4. år med ca. 80.000 m3, som anslået erstatter den årlige fjer-

nelse af segment langs kysten. 

Der er strækninger der har forespurgt om hvorfor de ikke har fået fodret igen. Bestyrelsen vur-

derer ved de årlige eftersyn, hvor stranden er mest medtaget og prioriterer derefter, hvor der 

skal strandfodres. Jf. Cowis rapport om kystsikrings strategi vandrer sandet fra vest mod øst. 

Strandfodringen er ikke til for at give en stor sandstrand, men er til for at minimere erosion på 

digerne, ved at tage kraften af bølgerne enten på forstranden eller på revle, at det så i en peri-

ode, også giver en god bred forstrand er jo kun glædeligt. 

Bølgebrydere (parallelle værker) og høfder har der også været ønsker til.  Begge er såkaldte 

hårde sikringer, som Kystdirektoratet ikke kan gå ind for. Vi har dog, hvor der er særlig stor ero-

sion, fået tilladelse til at anlægge enkelte bølgebrydere. Høfderne ser Kystdirektoratet principielt 

fjernet, men det er vi i bestyrelsen ikke fortalere for, bortset fra, hvor der laves et erstatnings-

projekt med bølgebrydere. Vi følger området øst for Kristiansminde, hvor det ser ud til, at der er 

en rimelig kraftig erosion. 

Bølgebrydere vi er i gang med projektering af nye bølgebrydere øst for Kristiansminde mod For-

stranden. Formålet er at skabe en løsning, der holder på sandet ud for Soldalen – strandbyen, 

som er kraftigt eroderet. 

Skråningssikringer har i det sidste år fundet sted ved Gl. Jørgensø, Kildevænget og i Kristians-

minde og er tæt på færdiggørelse. Vi har anvendt anden entreprenør til dette arbejde og har væ-

ret yderst tilfredse med arbejdets udførelse. Det lykkedes endeligt at få græs såning ved Eriks-

håb gennemført.    

Jørgensøvej her har vi indgået forlig om skader på vejen i forbindelse med skråningssikringen 

ved Liljeparken, med vej ejerne. 

Græsslåning bliver igen i år udført ved en første gangs klipning på en bredde af en meter fra fli-

sekanten, på udvendig side bliver det meste slået. Ved anden slåning bliver hele diget slået.   

Skilte på digerne Hasmark Strands Sommerhus Forening har for deres område udarbejdet en 

plan som vi og kommunen har indvilget i, at yde et tilskud på 50 % af en anslået omkostning på t. 

kr. 26. Vi bakker naturligvis op om tilsvarende initiativer i andre foreninger.  

Den anførte ordning i Hasmark har fungeret tilfredsstillende. 

I forbindelse med fliserenoveringer, vil se på skilte i de områder vi renoverer. 
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Side 3 
 

Trapper på digerne etableres af Kystsikringslaget på den udvendige side af diget. Den indven-

dige side etableres og vedligeholdes af grundejerforeningerne. 

Rampen ved Halshusene der er indgået aftale med entreprenør. Formålet med projektet er at få 

bedre forhold for at sætte både i vandet og trække dem op. 

Fliserne bliver gennemgået af områdernes bestyrelsesmedlemmer og ud fra deres indberetnin-

ger om status på fliserne, beslutter bestyrelsen hvilke strækninger der skal renoveres det kom-

mende år.  

Der er et budget på kr. 200.000 pr år til fliser. Der ikke taget endelig stilling til strækningerne i 

2023. 

Kystdirektoratet har desværre en meget lang behandlingstid, hvilket ikke alene gælder vores lag. 

Vi har ansøgninger der er mere end 1½ år siden der er ansøgt. Det er blandt andet årsag til at en 

trappe ikke er blevet anlagt ved Bjørnekæret i Kristiansminde. 

Afvandingsprojekt Bestyrelsen har indtil videre henlagt projektet om en fælles løsning under 

pumpelaget regi. Vi har erfaret, at enkelte veje er i gang med selv at etablere afvandingsledning 

til kanalen. Vi opfordrer andre veje, der mangler at etablere afvandingsledning for deres respek-

tive veje til at komme i gang. 

Afvandingen sker ved at vandet tilføres tværkanalen der ligger syd for sommerhusene. Ikke alle 

veje har etableret afvanding, da der ikke har kunnet skabes enighed herom. 

Pumperne til fjernelse af vandet fra kanalen kan fint følge med, de udfordringer der ses, skyldes 

at vandet ikke bliver ledt til kanalen.  

Vedtægt har vi fået revideret, hvilket er var omfattende arbejde. Den reviderede vedtægt frem-

lægges efterfølgende under indkomne forslag.  

Grundejerforeninger har vi tidligere opfordret jer til at bruge, når I henvender jer om problemer 

ved stranden. Som det foregår nu, så får vi ofte en del henvendelser fra flere om det samme 

emne, så det vil være en fordel at I får jeres henvendelser behandlet lokalt. Samtidigt ros for de 

henvendelser der kommer den vej og det samarbejde der er med foreningerne. 

Vandafledning af dræn vand over forstranden. Har der været udfordringer med, som bl.a. resul-

ter i ”indsøer”.  Vi gør opmærksom på, at det er drænledningernes ejere, der skal sørge for at 

lede vandet helt ud i havet. Hvilket bør ske i en rørledning, der ligger så dybt, at den ikke skylles 

væk ved storme, eller trykkes ved kørsel på strand. 

Til sidst vil jeg ønske jer alle en god sommer. 

Kristiansminde mulig udsættelse? 

Senere oplyst, at entreprenør forventer at afslutte projektet inden udgangen af maj. 

Jette Schibler, Brombærvej 21 – Indkaldelse? 

Der henvises til grundejerforeninger, der er ingen i område 7! 
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Side 4 
 

Parly Dupont Larsen, Bag diget 2 

Trapper bør lægges passende steder. Både er ikke til at få ned over skråningssikringen. 

Både , her henvises til slæbesteder.  

Vedrørende opsætning af trappers placering, skal grundejerforening kontaktes. 

De trapper der ligger på stranden er som tidligere nævnt private. 

Vivi Knudsen, Solskinsvej 3: 

Ved Liljeparken er der anlagt skråningssikring. 

Hanne Grethe Lund, Platanvej 3: 

Skilte trænger til renovering i område 9. 

Vi foreslår at i henvender jer til jeres grundejerforening, for at få overblik, og fremsender en an-

søgning til bestyrelsen, der beskriver hvor der ønskes skilte, hvad de koster inkl. montering, laget 

vil refundere halvdelen af udgifterne og kommunen den anden halvdel. 

Vi vil fremover ved fliserenovering medtage udskiftning af skilte. 

Jette Schibler, Brombærvænget 21: 

Der skal være en afstand af 200 meter mellem trapper. 

Henning Findshøj, Østre Strandvej 198: 

Beplantning på dige mod Østparken? 

Der bliver ikke plantet på diget. 

Henning Finshøj, Østre Strandvej 198: 

Der er hak i fliserne. 

Vi får tjekket. 

Henning Finshøj, Østre Strandvej 198: 

Høfderne ligger langt nede i sandet. 

Det skyldes tilført sand ved vandringen mod sydøst. Høfderne er der stadig og vil yde uændret 

beskyttelse af kysten. 

Der var ikke flere spørgsmål. 

Beretningen blev godkendt. 

3. Godkendelse af foregående års reviderede regnskab 

Årsrapporten ligger på lagets hjemmeside www.nordfynskyst.dk og vil blive gennemgået ved 
projektor visning. Årsrapporten vil derfor ikke blive omdelt. 
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Side 5 
 

Der fremlægges en fælles årsrapport for Det Nordfynske kystsikringslag, Hasmark Vestre Pumpe-
lag og Hasmark Mellemste pumpelag. 
Årsrapporten er derfor opdelt i 3 delregnskaber. 
 

3.1 Kystsikringslaget 2022: 

Kystsikringslaget har 25.526 parter. 
Året resultat udviser et resultat på t. kr. 2.540 (t. kr. -325). 
Der var budgetteret med et resultat på t. kr. -1.820 (t. kr. 1.680). 
Formuen udgør t. kr. 18.950 (t. kr. 16.532) heraf udgør Katastrofefonden t. kr. 18.277 (t. kr. 
18.399), faldet skyldes negativ rente på indlånskonti. 
 

3.2 Mellemste pumpelag 2022: 

Det Mellemste Pumpelag har 3.620 parter. 
Årets resultat udviser et resultat på t. kr. 95 (t. kr. 77).  
Der var budgetteret med et resultat på t. kr. 85 (t. kr. 49). 
Formue udgør t. kr. 66 (t. kr. -29) 
 

3.3 Vestre pumpelag 2022: 

Vestre pumpelag hr. 3.176 parter. 
Årets resultat udviser et resultat på t. kr. -185 (t. kr. 64).  
Der var budgetteret med et resultat t. kr. 48 (t. kr. 48). 
Formue udgør t. kr. -51 (t. kr. 134) 
 
Årsrapporten blev godkendt. 
 

4. Forelæggelse af indkomne forslag 

4.1 Indkommet forslag fra Soldalens Grundejerforening 

Se bilag 
Henrik Gattrup, Ferievej 4: 
Ønsker bølgebrydere. Gjorde allerede ved anlæggelse af høfder ved Kristiansminde opmærksom 
på læside erosion. 
 
Ønsker rapport lagt op på hjemmesiden. 
 
Claus Bo Jørgensen, Solskinsvej 2: 
Forslår forslaget vedtaget. 
 
Der er ingen umiddelbar trussel mod diget. 
 
Forslaget blev vedtaget med 70 stemmer for og 2 blanke. 
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Side 6 
 

4.2 Indkommet forslag fra Jette Schibler 

Se bilag 
 
Jette Schibler, Brombærvej 21: 
Matr. tinglyst med størrelse i 2040 - ? 
I 2022 blev det vedtaget at frist for indsendelse af forslag til generalforsamlingen var 15. februar. 
 
Dirigenten henviste til, at revideret vedtægt kommer senere. 
 
Forslaget afvist og kom ikke til afstemning. 
 

4.3 Vedtægt ajourføring. 

Vedtægten under ajourføring med aktuelle henvisninger.   
 

Ad 6.2 - ny tekst 

Bestyrelsen består af op til ti medlemmer, valgt for 3 år ad gangen, heraf 8 valgt på generalfor-
samlingen. Derudover kan udpeges 2 medlemmer til bestyrelsen, af Nordfyns kommune. 
 
Ad 7.2 – ændringsforslag 

I stedet for hvert års 2 kvartal, var der forslag om at bibeholde den nuværende generalforsam-
ling i april jf. vedlagte skriftlige forslag. 
 
Ad 7.3 – ny tekst 

Se vedlagte forslag fra Aksel Koplev.  
Der var efter drøftelse det yderligere forslag at man stadigvæk skal opretholde nuværende of-
fentliggørelse via dagspressen.  
 
Teksten kan være som følgende: Den ordinære generalforsamling indvarsles med 30 dages var-
sel ved offentliggørelse, dels på lagets hjemmeside, dels ved udsendelse af mail til de af lagets 
medlemmer der har meddelt deres e-mailadresse samt via dagspressen. 
 
Senest 14 dage før generalforsamlingen offentliggøres og fremsendes teksten med de indkomne 
forslag i henhold til dagsordenens stk. 4, på samme måde som indvarslingen, annonceres dog 
ikke i dagspressen.. 
 
Ad 7.5 – ny tekst 

Teksten kan ændres tilsvarende som i 7.3 Herefter er det 14 dages varsel frem for nuværende 7 
dages varsel. 
 
Ad 7.6 - ændringsforslag 

Dagsorden for generalforsamlingen skal meddeles ved indvarslingen (bedre ord end indvarslings-
annoncen, idet der nu også er andre muligheder.) 
 
Herefter skulle der ud fra din gennemgang og forsamlingens kommentarer ikke være yderligere, 
så når vedlagte er tilrettet, er det muligt at gå videre ift. Nordfyns kommune. 
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Side 7 
 

 
Forslaget vedtaget enstemmigt. 

 
 

5. Godkendelse af kommende års budget 

Budgetter vil blive fremvist på projektor og omdeles ikke. 
 

5.1 Kystsikringslaget – 25.526 parter 2023: 

Der budgetteres med uændret partsbidrag kr. 160,00 + moms kr. 40,00 i alt kr. 200,00 pr. hektar. 
Sommerhuse har 10 parter så deres bidrag bliver kr. 1.600,00 + moms kr. 400,00 i alt kr. 
2.000,00. 
Budgettet udviser et resultat på t. kr. -236 (t. kr. 2.314). 
 

5.2 Hasmark mellemste pumpelag – 3.620 parter 2023: 

Der budgetteres med et nedsat partsbidrag på kr. 30,00 + moms i alt kr. 7,50 pr. part, for Som-
merhuse bliver det kr. 300,00 + moms i alt kr. 375,00. 
Budgettet udviser et resultat på t. kr. 77 (t. kr. 85). 

5.3 Hasmark vestre pumpelag – 3.176 parter 2023: 

Der budgetteres med uændret partsbidrag på kr. 40,00 (kr. 40,00) + moms i alt kr. 50,00 i alt (kr. 
50,00) pr. part, for sommerhuse kr. 400,00 (kr. 400,00) + moms kr. 500,00 (kr. 500,00). 
Budgetteret udviser et resultat på t. kr. 71 (t. kr. 48) 
 
Budgetter og partsbidrag blev enstemmigt vedtaget. 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer for 3 år på valg er (2023): 

 
Søren Holm (Egebjerggaard – Tørresø) modtager genvalg Keld Styrbak (Kristiansminde – Jør-
gensø) modtager ikke genvalg, i stedet foreslås Claus Johansen (formand i GF Kildevænget) mod-
tager valg 
Frede Kruse (Hasmark) – modtager genvalg 
 
Søren Holm enstemmigt genvalgt. 
Keld Styrbak ønskede ikke genvalg i stedet blev Claus Johansen, Kildevænget 7, forslået af besty-
relsen og Aksel Koplev af Jette Schibler. 
 
Afstemning: 
Aksel Koplev, Kolonivej 2 fik 7 stemmer 
Claus Johansen, Kildevænget 7, fik 61 stemmer 
Blanke 4 stemmer 
 
Claus Johansen, Kildevænget 7 blev valgt. 
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Side 8 
 

Tak til Keld Styrbak for hans mange år i bestyrelsen. 
 

7. Valg af personlige stedfortrædere for 3 år på valg er (2023): 
Jørgen Andersen (Egebjerggaard – Tørresø) – modtager genvalg 

Parly Dupont Larsen (Kristiansminde – Jørgensø) – modtager genvalg 
Gitte Jørgensen (Hasmark) – modtager genvalg 
 
Alle genvalgt enstemmigt. 

8. Valg af tillidsmænd for pumpelag for 2 år på valg er (2023): 

Udgår – kun på valg hvert andet år. 

9. Valg af suppleanter for tillidsmænd for 2 år på valg er (2022): 

Udgår – kun på valg hvert andet år. 

10. Eventuelt 

Ingrid Therkelsen, Løkkevænget 19. 
Bliver den støbte beton kant ud for Løkkevænget ikke vedligeholdt. 
 
Oprindeligt blev det besluttet, at hvis digelaget skulle gøre noget var det med stenlægning, hvil-
ket man ikke ønskede. 
 
Vi tager det med på besigtigelse. 
 
Ingrid Therkelsen – Dog ingen sten. 
 
Søren Andersen, Fyrrevænget 22, Tofteløkken 
Udløb fra dræn fungerer ikke. 
 
Der henvises til, at der bør være et pumpelag, der forestår drift af udløb. 
 
Michael Nielsen, Platanvej 44 
Tryk kan få afvandingen ud. 
I øvrigt tak for jeres indsats i bestyrelsen. 
 
Herefter var der ikke flere der ønskede ordet. Dirigenten takkede for god ro og orden og ordet til 
formanden for en afsluttende bemærkning. 
 
Formanden takkede for fremmødet, takkede Keld Styrbak for sin indsats, takke Bo Tverskov for 
god ledelse af generalforsamlingen og ønskede alle en god sommer.  
 
Referent: 

Mogens Stougaard 
 
Dirigent: 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Q
EJ

8A
-F

IF
04

-C
20

D
W

-Z
ZK

C0
-J

PN
AJ

-W
4J

G
G



Det Nordfynske kystsikrings-, dige- og pumpelag 
CVR: 3013 9712 

2022/2023 
 

 

 
 

Side 9 
 

Bo Tverskov 
 

Bestyrelsen 

 
Mikkel Boelck  Søren Dyssemark  Bent Markvor Rasmussen 
Formand  næstformand 
 
Paul Hansen  Frede Kruse  Carsten Bryder 
 
Claus Johansen  Søren Holm 
 
Tillidsmænd for pumpelag 
 
Erland Redtz  Søren Sløvborg 
Mellemste pumpelag  Vestre Pumpelag  
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Side 10 
 

Bilag til dagsorden punkt 4.1. 
 
”Soldalens Grundejerforening foreslår, at stranden ud for Soldalen genskabes ved, at høfde 109, 
110, 111 og 112 erstattes af bølgebrydere i lighed med dem der i 2003/2004 blev etableret ud 
for Strøget i Kristiansminde”. 
  
  
Motivering 
2003 
Motiveringen for forslaget er at få genskabt stranden ud for Soldalen, som siden etableringen af 
bølgebryderne ved Kristiansmindes høfder 105 til 108 i 2003/2004 er blevet skadet af den læ-
sideerosion som bølgebryderne har medført. Flere steder er sandet borteroderet ned til lerlaget. 
  
Soldalens Grundejerforening sendte en anke af 15.08.2003 til Det Nordfynske kystsikrings-, dige- 
og pumpelag, hvor vi havde bemærkninger til de kommende bølgebrydere, som uden tvivl ville 
gavne området bag bølgebryderne, men påpegede også den negative effekt, ”idet kysten ned-
strøms (mod SØ – jfr. Fremherskende vindretning) nu ikke længere får tilført sand, men i stedet 
for vil blive eroderet. Dels fordi – som nævnt – sand aflejres bag bølgebryderne, dels fordi kysten 
nedstrøms for vil blive udsat for læsideerosion”. 
  
Den 23.09.2003 giver Kysdirektoratet tilladelse til anlæg af ovennævnte bølgebrydere ved Strø-
get i Kristiansminde (ved høfde 105 – 108)  
Kystdirektoratet gjorde i tilladelsen opmærksom på, at anlægget af bølgebryderne ”udover den 
forventede gunstige strandopbygning bag bølgebryderne vil betyde, at læsideproblematikken 
flyttes længere nedstrøms” 
Kystdirektoratet giver endvidere tilladelsen til bølgebryderne med 4 stillede vilkår, hvor vilkår 1 
lyder: 
”Det Nordfynske kystsikrings-, dige- og pumpelag påtager sig at vedligeholde anlægget i god og 
forsvarlig stand og til at ændre det eller fjerne det, hvis der viser sig uforudsete, skadelige virk-
ninger som følge af anlæggets tilstedeværelse, eller hvis det forfalder og ikke straks genetable-
res”.  
  
I brev af 31.10.2003 kommenterer COWI bl.a. Soldalens Grundejerforenings (SG) anke og skriver 
”Det kan ikke udelukkes, at det med tiden bliver nødvendigt at fortsætte med at bygge bølgebry-
dere også foran SG’s område”. 
  
2004 
Kystsikrings-, dige- og pumpelaget har behandlet vores anke d. 8. september 2003 og 9. februar 
2004 og sender den 01.03.2004 brev til Soldalens Grundejerforening. Daværende formand Povl 
Guldbrandt Jensen ville gerne have en garanti for, at hvis de nye bølgebrydere skader kysten 
længere mod øst (nedstrøms) så skal bølgebryderne fjernes, og i brevet står: ”Formanden har 
givet sekretæren orientering om, at det hele tiden har været meningen, at bølgebryderne skulle 
fjernes igen, hvis de skaber nye problemer i østlig retning”.  
  
2005 
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Til Kystsikrings-, dige- og pumpelagets generalforsamling den 25. april 2005 havde Jens Toft, Fe-
rievej 7, den 13. februar 2005 indsendt forslag om, at bølgebryderne fjernes, og gav en meget 
grundig og saglig begrundelse, samt fremlagde foto fra før og efter bølgebrydernes etablering. 
Under generalforsamlingen trak Jens Toft sit forslag, idet der blev lovet sandfodring, men Jens 
Toft forbeholdt sig ret til at genfremsætte forslaget, hvis der fortsat opstod problemer på stræk-
ningen.  
  
2006 
På Kystsikrings-, dige- og pumpelaget generalforsamling den 30. april 2007, havde Jens Toft stil-
let ”spørgsmål 3”. Det gamle fordige ved Soldalen bør bevares. Mellem 1/3 og ½ af diget for-
svandt d. 1. november 2006. Jens Toft erindrede om sit forslag i 2005 om læsideerosion. Bent 
Dyssemark svarede: ”Korrekt med læsideerosion nu, men ikke lang tid siden så det væsentlig an-
derledes ud. Vi fik ros fra COWI – hvor det så anderledes ud, håber på at sandet vil vende tilbage, 
men vi vil følge op på området”. 
  
2022 
På Kystsikrings-, dige- og pumpelagets generalforsamling den 24. april 2022, under spørgsmål og 
svar efter formandens beretning, nævnte formanden efter at Steen Andersen, Forårsvej 8 
nævnte den manglende sandfordring ved Soldalen, at den sandfodring der skete i 2020/21 blev 
udvalgt ud fra kriterier af værre tilfælde end vores, men Soldalen er nu øverst på listen. 
Mogens Storgaard nævnte at fortsættelse af bølgebrydere ved Soldalen som ved Kristiansminde 
har været overvejet.  
  
I de 18 år der er gået siden bølgebryderne blev etableret ved Kristiansminde er stranden ud for 
Soldalen blevet ringere og ringere. Derfor stilles vores forslag. 
  
9.februar 2023 
Bestyrelsen for 
Soldalens Grundejerforening 
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Bilag til dagsorden punkt 4.2.  

 

Forslag til generalforsam-

ling 2023 

Husk at sidste frist for indsendelse af forslag til generalforsamlingen skal være 

fremsendt senest den 14. februar 2023 

 
Jeg vil gerne modtage vished for, at diverse underskrivere med Nemid/Mitid i 2020/2021 og 
2022 grundigt har gennemlæst diverse referater. 
 
Jeg vil gerne orienteres om, der har været afholdt ekstraordinær generalforsamling den 3. de-
cember 2021. På generalforsamlingen den 30. august 2021 blev det vedtaget, at der skulle ind-
kaldes til ekstraordinær generalforsamling vedr. forslag fra generalforsamling i 2015. 
 
Med hensyn til mit Forslag til 2023 vil jeg tage forbehold for tidsfristen. Pga. vinterferie i denne 
uge er det ikke muligt at kontakte de personer/firmaer, som der er behov for.  
Men jeg vil naturligvis gøre alt for at komme ”rækken” igennem så hurtigt som muligt, således 
jeg kan aflevere et retmæssigt forslag til Kyst og Digelaget.  
 
Venligst bekræft min mail. 
 
De bedste hilsner 
Jette Schibler 
Brombærvej 21, Tørresø Strand, 5450 Otterup 
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Bilg til dagsordnen punkt 4.3. 

 

Vedtægtsændringer: 
Ministerier, nævn mm og amt er rettet jf. de i vedtægten noterede fodnoter, med tidligere 
navne. 
 
Ændringer: 

1. Fyns Amtsråd – Nordfyns Kommune 

2. Landvæsenskommissionskendelse – Taksationskommissionskendelse 

3. Fyns Amtskommune – Nordfyns Kommune 

4. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

5. Statens Kystinspektorat – Kystdirektoratet 

6. Ministeriet for offentlige arbejder – Transportministeriet 

7. Fyns Amtsråd – Nordfyns Kommune 

8. Statens kystinspektorat – Kystdirektoratet 

9. Trafikministeren – Miljøministeren 

10. Trafikministeren – ministeren for offentlige arbejder 

11. Amtskommunen – Nordfyns Kommune 

12. Statens Kystinspektorat – Kystinspektoratet  

13. Amtskommunen – Nordfyns Kommune 

14. Ministeren for Offentlige arbejder Trafikministeren 

15. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

16. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

17. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

18. Landvæsenskommissionen – Taksationsmyndigheden 

19. Maj – Juli 

20. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

21. Samtidig indsendes en genpart til ministeriet for offentlige arbejder til orientering 

22. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

23. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

24. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

25. Juni - marts 

26. December - september 

27. Amtsrådets – Nordfyns Kommunens  

28. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

29. Amtsrådet – Nordfyns kommune 

30. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

31. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

32. Miljøministeriet – Transportministeriet 

33. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

34. Landbrugsministeren – Trafikministeren 

35. Landvæsenskommissionen – Taksationsmyndigheden 

36. Landvæsenskommissionen – Taksationsmyndigheden 

37. Overlandvæsenskommissionen – Taksationsmyndigheden 
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38. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

39. Kommissionsbehandlingen – Taksationsmyndighedsbehandlingen 

40. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

41. Ministeriet for offentlige arbejder – Nordfyns Kommune 

42. Amtsrådets – Nordfyns kommunes 

43. Amtsrådet – Nordfyns Kommune 

 
 
Stk. 5.2. Nordfyns Kommune udmelder to medlemmer af kystsikringslaget bestyrelse, jfr. § 6, 
samt en revisor til revision af kystsikringslagets regnskab. 

 

Stk. 5.2. Lagets bestyrelse antager en godkendt revisor til revision af kystsikringslagets regn-

skab. 
 
Stk. 5.7. Kystinspektorat fremsender én gang årligt indberetning om tilsynet til Nordfyns Kom-
mune og Trafikministeren. 
  
Stk. 5.7. Udgår og efterfølgende stykker rykkes op. 
 
Stk. 5.9. Amtsrådet fastsætter honorarer, dagpenge og befordringsgodtgørelse for revisoren og 
dagpenge og befordringsgodtgørelse for de af amtsrådet udnævnte bestyrelsesmedlemmer og 
bestemmer, for hvilket åremål revisoren og de af amtsrådet udnævnte bestyrelsesmedlemmer 
skal virke. 
 
Stk. 5.9. Udgår og efterfølgende stykker rykkes op. 
 
Stk. 6.2. Bestyrelsen består af 10 medlemmer, hvoraf 2 vælges af amtsrådet og 8 for 3 år ad 
gangen af generalforsamlingen. 
 
Stk. 6.2 Bestyrelsen består af 8 medlemmer for 3 år ad gangen valgt af generalforsamlingen, 
derudover kan 2 udpeges af Nordfyns Kommune. 

 

Stk. 7.2. I hvert års april måned afholdes ordinær generalforsamling, med følgende dagsorden: 
 
Stk. 7.2. I hvert års 2. kvartal afholdes ordinær generalforsamling, med følgende dagsorden: 

 

Stk. 7.10. Alle bidragspligtige har én stemme. Dette gælder også ejere af flere bidragspligtige 
ejendomme. 
 
Stk. 7.10. Alle bidragspligtige har én stemme pr. ejendom. 
 
Stk. 8.1. Kystsikringslagets regnskabsår løber fra 1. januar til 31. december. Inden 1. marts skal 
bestyrelsen fremsende det pr. 31. december afsluttede regnskab med statusopgørelse til reviso-
ren, som tilbagesender det med påtegning inden 1. april. Inden 1. maj indsender bestyrelsen 
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regnskabet og driftsbudgettet for det kommende år med beretning om den ordinære generalfor-
samling til amtsrådet til endelig decision af regnskabet. Samtidigt indsendes en genpart til mi-
nisteriet for offentlige arbejder til orientering. 
 
Stk. 8.1. Kystsikringslagets regnskabsår løber fra 1. januar til 31. december. Inden 1. marts skal 
bestyrelsen fremsende det pr. 31. december afsluttede regnskab med statusopgørelse til reviso-
ren, som tilbagesender det med påtegning inden 1. april. Inden 1. juli indsender bestyrelsen 
regnskabet og driftsbudgettet for det kommende år med beretning om den ordinære generalfor-
samling til Nordfyns Kommune til endelig decision af regnskabet. 

 

Stk. 8.6. De sammen med ejendomsskatterne opkrævede bidrag udbetales til laget til juni og 
december terminer. 
 
Stk. 8.6. De sammen med ejendomsskatterne opkrævede bidrag udbetales til laget til marts og 
september terminer. 

 

Stk. 8.6. De sammen med ejendomsskatterne opkrævede bidrag udbetales til laget til juni og 
december terminer. 
 
Stk. 8.6. De sammen med ejendomsskatterne opkrævede bidrag udbetales til laget til marts og 
september terminer. 
 

Bilag for Pumpelag er ikke tilrettet. 
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